BỘ XÂY DỰNG
___________

Số: 07/BXD-VLXD

V/v hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm
VLXD theo Thông tư số 05/2018/TT-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________
Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2019

Kính gửi:    Công ty cổ phần khoáng sản vật liệu Á Cộng

 Bộ Xây dựng nhận được công văn số 08/2019/CV-AC ngày 24/01/2019
của Công ty cổ phần khoáng sản vật liệu Á Cộng về đề nghị hướng dẫn xuất
khẩu khoáng sản làm làm vật liệu xây dựng theo Thông tư số 05/2018/TT-BXD
ngày 29/6/2018. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 5, Điều 2 của Thông tư số 05/2018/TT-BXD
ngày 29/06/2018 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm vật
liệu xây dựng:“ Đá mỹ nghệ là các loại đá tự nhiên được khai thác từ các mỏ đá
vôi, đá hoa, đá thạch anh, đá metacarbonat,... và chế tác thành các sản phẩm
mỹ nghệ kích thước phi tiêu chuẩn như: phù điêu, tượng đá, trụ đá và lan can
cầu thang, đèn trang trí, khung lăng mộ, tranh đá, hòn non bộ, đá quý,...”.

Đối chiếu với quy định trên và căn cứ vào hồ sơ xuất khẩu của doanh
nghiệp, cơ quan hải quan xác định sản phẩm đá xuất khẩu của doanh nghiệp
được chế tác từ đá tự nhiên để áp mã số cho phù hợp theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn xuất khẩu khoáng
sản làm vật liệu xây dựng./.

N¬i nhËn:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để b/c);
- Tổng cục Hải quan;
- Cục Hải quan Thanh Hóa, Bình Định;
- L−u: VT, VLXD.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LI ỆU XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2019-02-27T15:54:41+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!